

**Proiectarea sistemului de apa si
canalizare a satului Drojdieni
raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Statie de pompare**

Valoarea de deviz 275 997 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	77,710	52,57	4 085,214
2.	7123010010200	Betonist	h-om	114,523	52,57	6 020,474
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	130,679	52,57	6 869,796
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,520	52,57	605,606
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	161,434	52,57	8 486,585
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,120	52,57	1 110,278
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	127,549	52,57	6 705,251
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	30,557	52,57	1 606,381
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,321	52,57	69,445
10.	7212030022700	Sudor	h-om	3,855	52,57	202,657
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	71,423	52,57	3 754,709
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,705	52,57	5 924,901
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,902	52,57	3 464,470
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,012	52,57	2 050,862
		Total manopera				50 953

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,780	325,00	253,500
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,513	325,00	5 041,725
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,488	325,00	483,600
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,843	180,00	511,740
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,302	180,00	774,360
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,023	2 850,00	65,550
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,435	2 850,00	4 089,750
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,105	2 850,00	299,250
9.	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	171,750	24,00	4 122,000
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,124	19,03	2,359
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	248,100	7,80	1 935,180
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,799	42,00	75,558
13.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	54,264	12,35	670,161
14.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	143,420	1,50	215,130
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 408,769	1,50	2 113,153

		S1500				
16.	26611264330911	Inel de reazem KII O-1(0,02 m3)	buc	236,000	75,00	17 700,000
17.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	355,00	355,000
18.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	6,000	400,00	2 400,000
19.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	280,00	280,000
20.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	650,00	1 300,000
21.	266310210000015	Beton M200	m3	28,090	810,00	22 752,900
22.	266310210000135	Beton clasa..B3.5	m3	2,747	680,00	1 867,960
23.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,154	815,00	125,510
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,162	650,00	105,300
25.	2682132601626	Carton bitumat	m2	181,940	12,50	2 274,250
26.	27106021000006	Otel beton OB 37 d=6 mm A1	kg	23,369	10,85	253,554
27.	27106021000008	Otel beton OB 37 d=8 mm A1	kg	58,958	10,85	639,695
28.	271060220000010	Otel beton PC 52 diam 10 mm A3	kg	398,520	11,15	4 443,498
29.	271060220000014	Otel beton PC 52 diam 14 mm A3	kg	11,890	11,15	132,573
30.	271060220000016	Otel beton PC 52 diam 16mm A3	kg	11,480	11,15	128,002
31.	271060220000020	Otel beton PC 52 diam 20 mm A3	kg	67,855	11,15	756,583
32.	271060220000025	Otel beton PC 52 diam 25 mm A3	kg	71,750	11,15	800,013
33.	271060230000012	Otel beton OB 37 diam. 12 mm A3	kg	1 604,125	10,98	17 613,293
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,638	13,50	130,113
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	21,931	13,50	296,069
36.	2775276309886cm	Confectii metalice inglobate in beton	kg	40,460	12,35	499,681
37.	2775276309886cm1	Confectii metalice inglobate in beton	kg	308,780	12,35	3 813,433
38.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	36,200	12,85	465,170
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,028	13,00	143,364
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,181	32,00	5,792
41.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,543	32,00	17,376
42.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,062	13,00	0,806
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,896	11,00	53,856
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,997	25,00	99,925
45.	4100126202818	Apa	m3	0,292	25,00	7,300
		Total materiale de construcții				100 114

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,892	42,00	289,464
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,282	15,00	4,230
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,125	189,00	23,625
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,450	15,00	21,750
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,724	220,00	3 679,280
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,009	220,00	1,980
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,085	220,00	1 558,700
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,440	20,00	8,800
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,396	25,00	459,900
10.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1 142,400	20,00	22 848,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,179	55,00	9,845
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,332	35,00	11,620
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,840	55,00	46,200
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	61,295	42,00	2 574,390

		cp (4 kw)				
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,819	35,00	63,665
16.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,413	55,00	22,715
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,148	189,00	972,972
		Total utilaje de construcții				32 598

Total	lei	183 665
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	11 464
Transportarea materialelor	4,00 %	4 005
Cheltuieli de regie	10,00 %	19 912
Beneficiu de deviz	5,00 %	10 952
TVA	20,00 %	45 999

Total deviz: **275 997**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)